
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

«14» апреля  2021 г.                                                                                                          № 165-од 

село Малый Атлым 

Об утверждении списка учебников и учебных 

пособий на 2021/22 учебный год 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения  России от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность», на 

основании решения педагогического совета (протокол от 25.03.2021 № 7) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список: 

1.1 учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, которые МКОУ «Малоатлымская СОШ» использует 

при реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования (приложение № 1); 

1.2 учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень организаций, 

осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

которые МКОУ «Малоатлымская СОШ»  использует при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования (приложение № 2). 

2. Заведующему библиотекой Мингалевой В.П. организовать выдачу учебников и учебных 

пособий обучающимся с 01.08.2021. 

4. Учителю информатики Барсукову С.В. разместить на сайте МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

настоящий приказ с утвержденным списком учебников в срок до 10.05.2021. 

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                          Директор МКОУ 

              «Малоатлымская СОШ»     ________________    /   Афанасьева О.В.  / 
 

Исполнитель: 

заместитель директора  

по учебно-воспитательной работе 

Греку Светлана Викторовна 

н.т. 8 (34678) 22485 
 



Приложение 1  к приказу 

 МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

№ 165-од от 14.04.2021 

 

 

Список  печатных и электронных образовательных и информационных ресурсов по реализуемым, 

в соответствии с лицензией образовательным программам в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ  «Об образовании в Российской  Федерации» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учебного пособия 
Автор 

Наименов

ание 

классов, 

групп 

обучающи

хся 

Количест

во 

обучающ

ихся 

(воспита

нников) 

Количест

во 

учебных 

пособий 

 

Наличие 

товарной 

накладной             

(с указанием 

страницы) 

 

 

Примеча

ние 

НОО 

1 

Азбука. В 2-х частях. 

1 класс. ОАО 

"Издательство" 

Просвещение".2016, 

2017 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская 

Л.А. и др. 

1 4 10 
№10от01.09.2

017 
 

2 

Русский язык. 1 

класс. ОАО 

"Издательство" 

Просвещение». 2016, 

2017 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
1 4 10 

№10от01.09.2

017 
 

3 

Русский язык. В 2-х 

частях. 2 класс. ОАО 

"Издательство" 

Просвещение». 2017, 

2019 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
2 7 10 

№3 

от16.12.2019 
 

4 

Русский язык. В 2-х 

частях. 3 класс. ОАО 

"Издательство" 

Просвещение». 2016 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
3 6 10 

№16 от 

04.10.2017 
 

5 

Русский язык. В 2-х 

частях. 4 класс. ОАО 

"Издательство" 

Просвещение». 2019 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
4 7 10 

№3 

от16.12.2019 
 

6 

Литературное чтение. 

1 класс. В 2-х частях. 

ОАО "Издательство" 

Просвещение". 2017 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

и др. 

1 4 10 
№3 от 

26.12.2019 
 

7 

Литературное чтение. 

2 класс. В 2-х частях. 

ОАО "Издательство" 

Просвещение". 2017, 

2019 

Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

и др. 

2 7 10 
№16 от 

04.10.2017 
 

8 

Литературное чтение. 

3 класс. В 2-х частях. 

ОАО "Издательство" 

Просвещение».2016, 

2017 

Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

и др. 

3 6 8,3 

№13от10.09.2

017    ,№4 от 

27.01.2016 

 

9 

Литературное чтение. 

4 класс. В 2-х частях. 

ОАО "Издательство" 

Просвещение» 2016 

Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

и др. 

4 7 10 
,№ 4от 

27.01.2016 
 

10 

Английский язык: 2 

класс ОАО 

"Издательство 

"Просвещение". 2020 

Быкова Н И, Дули 

Д, Поспелова М Д 
2 7 11 

№33 от 

07.12.2020 
 

11 Английский язык: 3 Быкова Н И, Дули 3 6 11 №33 от  



класс ОАО 

"Издательство 

"Просвещение".2020 

Д, Поспелова М Д 07.12.2020 

12 

Английский язык: 

4класс ОАО 

"Издательство 

"Просвещение". 2020 

Быкова Н И, Дули 

Д, Поспелова М Д 
4 7 11 

№33 от 

07.12.2020 
 

13 

Математика. 1 класс. 

В 2-х частях. ОАО 

"Издательство" 

Просвещение». 2016, 

2017 

Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

1 4 9 
№11от10.09.2

017 
 

14 

Математика. 2 класс.  

В 2-х частях. ОАО 

"Издательство" 

Просвещение». 2016, 

2017,2020 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др. 

2 7 5,11 

№6 от 

22.08.1016 

№33 от 

07.12.2020 

 

15 

Математика. 3 класс.  

В 2-х частях. ОАО 

"Издательство" 

Просвещение». 2017 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др. 

3 6 10 
№16от04.10.2

017 
 

16 

Математика. 4 класс.  

В 2-х частях. ОАО 

"Издательство" 

Просвещение». 2020 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др. 

4 7 11 
№33 от 

07.12.2020 
 

17 

Окружающий мир. 1 

класс. В 2-х частях. 

ОАО "Издательство" 

Просвещение". 2016, 

2017 

Плешаков А.А. 1 4 10 
№10от01.09.2

017 
 

18 

Окружающий мир. 2 

класс. В 2-х частях. 

"Издательство 

"Просвещение". 2014, 

2019 

Плешаков А.А. 2 7 10 
№3 от 

26.12.2019 
 

19 

Окружающий мир. 3 

класс. ОАО 

"Издательство" 

Просвещение". 2016 

Плешаков А.А. 3 6 10 
№16от04.10.2

017 
 

20 

Окружающий мир. 4 

класс.  ОАО 

Издательство" 

Просвещение". ,2016 

Плешаков А.А. 4 7 8 
№11от 

01.09.2017, 
 

21 

Основы духовно- 

нравственной 

культуры народов 

России , ОАО 

Издательство" 

Просвещение / 

Школа России2020 

Кураев А В 4 7 11 
№33 от 

07.12.2020 
 

22 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

светской этики 

ДРОФА.2016 

 

Шемшурина А.А., 

Брунчукова Н.М., 

Демин Р.Н.и др 

4-5 7 8 
№33от 

20.11.2013 
 

23 

Изобразительное 

искусство. 1 кл" 

Просвещение»., 2014, 

2017 

Неменская 

Л.А./Под ред. 

Неменского Б.М. 

1 4 10 
№11 от 

01.09.2017 
 

24 

Изобразительное 

искусство. 2 класс. 

Просвещение". 2015, 

2017 

Коротеева Е.И. / 

Под ред.  

Неменского Б.М. 

2 7 5,5 

№11 от 

01.09.2017, 

№35 от 

29.08.2014 

 



25 

Изобразительное 

искусство. 3 

класс.Просвещение"., 

2017 

Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и 

др.  / Под ред. 

Неменского Б.М. 

3 6 10 
№16от04.10.2

017 
 

26 

Изобразительное 

искусство. 4 класс.. 

Просвещение". 2014, 

Неменская 

Л.А./Под ред. 

Неменского Б.М. 

4 7 10 
№58 от 

01.09.2014 
 

27 

Музыка. 1  класс. 

ОАО "Издательство" 

Просвещение".2017 

Критская Е.Д, 

Сергеева Г. П, 

Шмагина Т.С 

1 4 10 
№10от01.09.2

017 
 

28 

Музыка. 2  . ОАО 

"Издательство" 

Просвещение".2017 

Критская Е.Д, 

Сергеева Г. П, 

Шмагина Т.С 

2 7 10 
№10от01.09.2

017 
 

29 

Музыка. 3 класс. 

ОАО "Издательство" 

Просвещение".2017 

Критская Е.Д, 

Сергеева Г. П, 

Шмагина Т.С 

3 6 10 
№10от01.09.2

017 
 

30 

Музыка. 4 класс. 

ОАО "Издательство" 

Просвещение".2015 

Критская Е.Д, 

Сергеева Г. П, 

Шмагина Т.С 

4 7 10 
№58 от 

01.09.2014 
 

31 

Технология. 1 класс. 

ОАО "Издательство" 

Просвещение". 2020 

Лутцева Е А, 

Зуева Т П 
1 4 11 

№33 от 

07.12.2020  

32 

. Технология. 2 класс. 

ОАО "Издательство" 

Просвещение". 2020 

Лутцева Е А, 

Зуева Т П 2 7 11 

№33 от 

07.12.2020  

33 

. Технология. 3 класс. 

ОАО "Издательство" 

Просвещение".2020 

Лутцева Е А, 

Зуева Т П 3 6 11 

№33 от 

07.12.2020  

34 

Технология. 4 класс. 

ОАО "Издательство" 

Просвещение".2020 

Лутцева Е А, 

Зуева Т П 4 7 11 

№33 от 

07.12.2020  

35 

Физическая культура. 

1-4 класс. ОАО 

"Издательство" 

Просвещение".2015,2

016, 2017 

Лях В.И. 1-4 24 10,5,19 

№16от04.10.2

017, №58от 

01.09.2014, 

№2от 

20.12.2019 

 

36 

Шахматы в школе. 1 

год обучения 

"Издательство" 

Просвещение 2017г 

Уманская Э.Э, 

Волкова Е. И, 

,Прудникова Е. А 

1 4 11 
№2от 

01.02.2017 
 

37 

Шахматы в школе. 2 

год обучения 

"Издательство" 

Просвещение 2017г 

Уманская Э.Э, 

Волкова Е. И, 

,Прудникова Е. А 

2 7 11 
№2от 

01.02.2017 
 

38 

Шахматы в школе. 

3год обучения 

"Издательство" 

Просвещение 2017г 

Уманская Э.Э, 

Волкова Е. И, 

,Прудникова Е. А 

3 6 11 
№2от 

01.02.2017 
 

39 

Шахматы в школе. 4 

год обучения 

"Издательство" 

Просвещение 2017г 

Уманская Э.Э, 

Волкова Е. И, 

,Прудникова Е. А 

4 7 11 
№2от 

01.02.2017 
 

ООО 

40 
Русский язык,   

Просвещение,2015 

Баранов М. Т., 

Ладыженская 

Т.А., 

5 8 8 
№35от 

29.08.2014 
 

41 

Русский язык,  

Просвещение,2016,20

17 

Баранов М. Т., 

Ладыженская 

Т.А., 

6 5 20,8 

№13от 

01.09.2017 

,№8 от 

02.09.2016 

 

42 
Русский язык,  

Просвещение,2017 

Баранов М. Т., 

Ладыженская 

Т.А., 

7 10 11 
№11 от 

01.09.2017 
 



43 
Русский язык, 

«Просвещение»2017 

Ладыженская 

Т.А., Тростенцова 

Г.А., 

Дейкина А.Д., 

Александрова 

О.М., 

8 6 11 
№13от 

01.09.2017 
 

44 
Русский язык, 

«Просвещение»2018 

Ладыженская 

Т.А., Тростенцова 

Г.А., 

Дейкина А.Д., 

Александрова 

О.М., 

9 7 11 
№11от 

01.09.2017 
 

45 
Литература, , 

Просвещение2016, 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И., 

5 8 8,10 

№4 от 

27.01.2016, 

№31 от 

18.08.2015 

 

46 
Литература, 

Просвещение2017, 

Полухина В.П., 

Коровина 

В.Я.,Журавлев 

В.П./под ред. 

Коровиной В.Я., 

6 5 8,9 

№8 от 

02.09.2016, 

№46 от 

01.12.2015 

 

47 

Литература, 

Просвещение2016 

 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И., 

7 10 111 
№11 от 

01.09.2017 
 

48 
Литература 

Просвещение 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И., 

8 6 11 
№67 от 

20.09.2018 
 

49 
Литература, 9кл., 

Просвещение,2017 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И., 

9 7 11 
№10от 

01.09.2017 
 

50 
Английский язык,   

Просвещение, 2016 

В.П. Кузовлев, 

Н.М. Лапа, 
5 8 7 

№10от 

01.09.2017 
 

51 
Английский язык,   

Просвещение, 2016. 

В.П. Кузовлев, 

Н.М. Лапа, 
6 5 11 

№10от 

01.09.2017 
 

52 

Английский язык, 

Просвещение2016,20

17 

В.П. Кузовлев, 

Н.М. Лапа, 

Перегудова Э Ш 

7 10 11,4 

№11 от 

01.09.2017 

,№6 от 

22.08.2016 

 

53 
Английский язык,   , 

Просвещение.2018 

В.П. Кузовлев, 

Н.М. Лапа, 

Перегудова Э Ш 

8 6 11 
№67 от 

20.09.2018 
 

54 

Английский язык,   

В.П. Кузовлев, Н.М. 

Лапа, 

Просвещение.2019 

В.П. Кузовлев, 

Н.М. 

Лапа,Перегудова 

Э Ш 

9 7 11 
№50 от 

03.09.2019 
 

55 
Математика  

Мнемозина,2020 

Н.Я.Виленкин, 

Жохов Н Я, 

Чесноков А С, 

Шварцбург С И 

5 8 11 
№3 от 

16.12.2019 
 

56 
Математика 

Мнемозина 2020 

Н.Я.Виленкин, 

Жохов Н Я, 

Чесноков А С, 

Шварцбург С И 

6 5 11 
№3 от 

16.12.2019  
 

57 
Алгебра 

,Просвещение,2016 

Ю.Н.Макарычев, 

Н.Г.Миндюк. 
7 10 10 

№14от 

18.10.2017 
 

58 
Алгебра 

,Просвещение,2013 

Ю.Н.Макарычев, 

Н.Г.Миндюк. 
8 6 8 

№33 от 

20.11.2013 
 

59 
Алгебра 

,Просвещение, 2017 

Ю.Н.Макарычев, 

Н.Г.Миндюк,Неш

ков К И 

9 7 11 
№13от 

01.09.2017,  
 

60 

Геометрия ,7-9, 

Просвещение 

2015,2016,2018, 

Л.С. Атанасян, 

Бутузов В Ф, 

Кадомцев С Б 

7-9 23 5,8,10 

№50 от 

03.09.2019, 

№11 от 

01.09.2017 

 



,№46 от 

01.12.2015 

61 
Информатика и ИКТ 

БИНОМ2013,2018 

Босова Л.Л.,  

Босова ЮА 
7 10 11 

№26 от 

31.01.2020 
 

62 
Информатика 

БИНОМ 2019 

Босова Л.Л.,  

Босова ЮА 
8 6 11 

№3 от 

16.12.2019  
 

63 
Информатика, 

Бином,2018 

Босова Л.Л.,  

Босова ЮА 
9 7 11 

№49 от 

30.09.2019,  
 

64 

История Древнего 

мира,   

Просвещение2016. 

Вигасин А.А., 

Годер Г.И., 
5 8 10,10 

№4 от 

27.01.2016, 

№31 от 

18.08.2015 

 

65 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков 

Просвещение2016 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М. 

 

6 5 8,10 

№8 от 

02.09.2016 

,№46 от 

01.12.2015 

 

66 

 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 1500-1800 

Просвещение 2016 

 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

 

7 10 11 
№11 от 

01.09.2017 
 

67 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени.1800-1900 

Просвещение 2016 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

 

8 6 11 
№67 от 

20.09.2018 
 

68 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 

Просвещение 2018 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

 

9 7 11 
№ 50 от  

03.09.2019 
 

69 

История России. 6 

класс. В 2-х частях. 

Просвещение 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. 

и др./ под ред. 

Торкунова А.В. 

 

6 5 8,11 

№ от 

20.09.2016, 

№4 от 

27.01.2016 

 

70 

История России. В 2-

х частях. 

Просвещение 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Курукин И. В. и 

др./под ред. 

Торкунова А.В. 

 

7 10 14 
№4 от 

27.01.2016 
 

71 

История России.  В 2-

х частях. 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Курукин И. В. и 

др./под ред. 

Торкунова А.В. 

 

8 

 

 

 

 

6 11 
№4 от 

27.01.2016 
 

72 

История России  В 2-

х частях. 

 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Левандовский А. 

А. и др./под ред. 

Торкунова А.В. 

 

9 7 11 
№4 от 

27.01.2016 
 

74 

Обществознание,  

Просвещение.2015,20

16 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 
6 5 8,4 

№ от 

02.09.2016, 

№1 от 

20.01.2015 

 

75 
Обществознание, 

Просвещение.2016 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И 
7 10 11 

№17от18.12.2

017 
 

76 

Обществознание, 

Просвещение.2016 

 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая 

Н.И.,Н И Иванова 

Л В 

8 6 11 
№67 от 

20.09.2018 
 



77 

Обществознание, 

Боголюбов Л.Н., 

Матвеев А.И., 

Просвещение. 2017 

Боголюбов Л.Н., 

Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И. и 

др. /под ред. 

Боголюбова Л.Н, 

9 7 11 
№50 от 

03.09.2019 
 

78 
География 

Просвещение.2016 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

др. 

 

5-6 13 20 
№10от 

01.09.2017 
 

79 
География 

Просвещение.2016 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

др. 

 

7 10 10 
№31 от 

18.08.2015 
 

80 
География 

Просвещение.2016 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др 

8 6 11 
№67 

от20.09.2018 
 

81 
География 

Просвещение.2016 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

др. 

 

9 7 11 
№50 от 

03.09.2019 
 

82 Биология. Дрофа2017 

А.А. Плешаков,  

Н.И. Сонин 

 

5 8 11 
№9 от 

09.09.2017 
 

83 

Биология,, 

Дрофа.2017 

 

И.И.Сонин 6 5 11 
№9 от 

09.09.2017 
 

84 

Биология, Дрофа 

2017 

 

В.Б.Захаров, 

И.И.Сонин 
7 10 11 

№9 от 

09.09.2017 
 

85 

Биология. Человек: 

Дрофа 

2017 

Н.И. Сонин, М.Р. 

Сапин, 
8 6 11 

№9 от 

09.09.2017 
 

86 
Биология , Дрофа 

2017 

С.Г. Мамонтов, 

В.Б. Захаров, И.И. 

Сонин, 

9 7 11 
№9 от 

09.09.2017 
 

87 
Физика 

«Дрофа»,2019 

А.В. Перышкин 

 
7 10 11 

№23 

от31.01.2020 
 

88 
Физика 

«Дрофа»2013,2019 

А.В. Перышкин 

 
8 6 11 

№23 

от31.01.2020  
 

89 

Физика, 

«Дрофа»,2017 

 

 

А.В. Перышкин 9 7 10 
№9 от 

09.09.2017,  
 

90 
Химия 

Дрофа2015,2017 

Габриелян О.С., 

 
8 6 5,5 

№9 от 

09.09.2017, 

№1 от 

22.08.2016 

 

91 
Химия , 

Дрофа,2017 

Габриелян О.С., 

 
9 7 11 

№12 от 

01.09.2017 
 

92 

Изобразительное 

искусство,  

Просвещение2016 

 

Горяева Н.А., 

Островская О.В. / 

Под ред. 

Неменского Б.М. 

 

5 8 10 
№31 от 

18.08.2015 
 

93 

Изобразительное 

искусство, 

Просвещение2015,20

16 

Неменская Л.А. / 

Под ред. 

Неменского Б.М. 

 

6 5 8,1 

№8 от 

02.09.2016, 

№4от 

27.01.2016 

 

94 
Изобразительное 

искусство, 

Неменская 

Л.А./под ред. 
7 10 5,6 

№11 о 

01.09.2017, 
 



Просвещение2016 Неменского Б.М., №33 от 

07.12.2020 

95 

Изобразительное 

искусство 

Просвещение2016,20

18 

Неменская 

Л.А./под ред. 

Неменского Б.М., 

8 6 10,1 

№67 

от20.09.2018, 

№4от 

27.01.2016 

 

96 
Музыка 

Просвещение2016 

Сергеева Г. П., 

Е.Д.Критская 

 

5 8 10 
№31 от 

18.08.2015 
 

97 
Музыка, 

Просвещение2016 

Сергеева Г. П., 

Е.Д.Критская 

 

6 5 8,1, 

№8 от 

02.09.2016, 

№4от27.01.20

16, №46 от 

01.12.2015 

 

98 
Музыка, 

Просвещение 2016 

Сергеева Г. П., 

Е.Д.Критская 

 

7 10 10 
№46 от 

01.12.2015 
 

99 
Музыка, 

Просвещение,2020 

Е.Д.Критская,  

Сергеева Г. П. 

 

8 6 11 
№3 от 

16.12.2019 
 

100 
Технология 

Просвещение»2020 

Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семѐнова Г.Ю. и 

др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

5 8 11 
№3 от 

16.12.2019 
 

101 

 

Технология 

Издательство 

Просвещение»2020 

Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семѐнова Г.Ю. и 

др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

6 5 11 
№3 от 

16.12.2019 
 

102 

 

Технология 

Издательство 

Просвещение»2020 

 

Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семѐнова Г.Ю. и 

др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

7 10 11 
№3 от 

16.12.2019 
 

103 

Технология 

Издательство 

Просвещение 2020 

 

Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семѐнова Г.Ю. и 

др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

8-9 13 11,10 

№50 от 

03.09.20 

№2от 

20.12.2019 

 

104 

ОБЖ Издательство 

«Русское слово»,2021 

 

Аюбов Э Н, 

Прищепов Д 

З,Муркова М В, 

Невелѐва С В 

8 6 11 
№54 от 

26.08.2021 
 

105 

ОБЖ Издательство 

«Русское слово»,2021 

 

Аюбов Э Н, 

Прищепов Д 

З,Муркова М В, 

Норсеева М Е 

9 7 11 

№54 от 

26.08.2021 
 

106 
ОБЖ , 

Просвещение2016 
А.Т.Смирнов, 8 6 11 

№67 

от20.09.2018 
 

107 

Физкультура 

культура 

Просвещение 2015, 

2017 

Виленский М.Я., 5-7 29 20 

№11 

от01.09.2017, 

№31 

от18.08.2015 

 

108 
. Физическая 

культура, 8-9,2017 

Лях В.И., 

Зданевич 
8-9 13 25 

№10 от 

01.09.2017 
 

109 
Основы финансовой 

грамотности 

Чумаченко В В, 

Горяев В П 
8-9 13 11 

№50 от 

03.09.2019 
 

СОО 

110 

Математика: алгебра 

и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М., 

Ткачѐва М.В. и др.  

 

10-11 11 20 №17 от 

18.12.2017 

 



математического 

анализа. 

Просвещение, 2018 

111 

.Русский язык и 

литература. Русский 

язык. В 2 ч (базовый 

уровень) 

Русское слово2018 

Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В., 

Мищерина М.А.  

 

10-11 11 20 №17 от 

18.12.2017 

 

112 

Литература, 

Просвещение (в2-х 

частях) 2018 

Лебедев Ю.В. 

 

10 3 10 №17 от 

18.12.2017  

113 

Литература,  

Просвещение(в2-х 

частях)2 018 

Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и 

др.(под ред. 

Журавлѐва В.П.)  

11 8 10 №17 от 

18.12.2017 

 

114 

Английский язык,   

Просвещение.2018 

Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

10 3 10 ,№17 от 

18.12.2017  

115 

Английский язык,   

Просвещение.2018 

Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

11 8 10 ,№17 от 

18.12.2017  

116 

Математика: алгебра 

и начала 

математического 

анализа, геометрия 

Геометрия  

Просвещение2018 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

 

10-11 11 20 №17 от 

18.12.2017 

 

117 

Информатика  . 

Издательство 

БИНОМ 2018 

Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю.  

10 3 14 №3от01.02.20

17  

118 

Информатика. 

Издательство  

БИНОМ 2018 

Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю.  

11 8 13 №3от01.02.20

17  

119 

История России.В 3-х 

частях. . 

Издательство 

Просвещение2019 

 

Горинов М. М., 

Данилов А. А., 

Моруков М. Ю. и 

др./под ред. 

Торкунова А.В.  

10 3 10 №3 от 

16.12.2019 

 

120 

История . Всеобщая 

история. 

Издательство 

«Просвещение».2019 

О С Сороко- Цюпа, 

А О Сороко- Цюпа 

под ред 

Искандерова А А 

10 3 10 №3 от 

16.12.2019 
 

121 

История . Всеобщая 

история. 

Издательство 

Просвещение.2019 

О С Сороко- Цюпа, 

А О Сороко- Цюпа 

под ред 

Искандерова А А 

11 8 11 №52 от 

26.08.2021 
 

122 

История (базовый 

уровень Русское 

слово 2017 

Загладин Н.В., 

Петров Ю.А. И. 

11 8 9 ,№17 от 

18.12.2017  

123 

Обществознание, . 

Издательство 

Просвещение.2018 

 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. 

(Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Литвинова В.А.) 

10 3 10 ,№17 от 

18.12.2017 

 

124 

Обществознание, . 

Издательство 

Просвещение.2017 

 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. 

(Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Литвинова В.А.) 

11 8 10 ,№17 от 

18.12.2017 

 



125 

География. 

Издательство Русское 

слово.2020 

Домогацких Е. М., 

Алексеевский Н.И. 

География В 1 ч 

(базовый уровень) . 

2 частях 

10 3 11 №33 от 

07.12.2020 

 

126 

География . 

Издательство Русское 

слово.2020 

Домогацких Е. М., 

Алексеевский Н.И. 

География В 2 ч 

(базовый уровень) . 

. 2 частях 

11 8 11 №33 от 

07.12.2020 

 

127 

Биология. . 

Издательство 

Дрофа2018 

Сивоглазов В.И., 

Агафонова И.Б., 

Захарова Е.Т.  

10 3 10 ,№17 от 

18.12.2017  

128 

Биология. . 

Издательство 

Дрофа2018 

Сивоглазов В.И., 

Агафонова И.Б., 

Захарова Е.Т.  

11 8 11 ,№17 от 

18.12.2017  

129 

Физика. Издательство 

 «Дрофа»2018 

Касьянов В.А. 

 

10 3 10 №17 от 

18.12.2017 

 

 

130 
Физика. Издательство 

 «Дрофа»2018 

Касьянов В.А. 11 8 10  №17 от 

18.12.2017 
 

131 
Химия . Издательство 

 Просвещение 2020 

Габриелян О.С 

 

10 3 11 №21 от 

31.07.2020 
 

132 

Химия . Издательство 

Дрофа2018Издательс

тво « Просвещение» 

Габриелян О.С., 

 

11 8 11,11 №9 

от01.02.2017, 

№21 от 

31.06.2020 

 

133 

Технология. 

Издательство 

Вентано Граф2020 

Симоненко В Д, 

Матяш Н В, 

Виноградов Д В 

10-11 11 20 №3 от 

16.12.2019  

134 

Физкультура 

культура . 

Издательство 

Просвещение2018 

Лях В.И.  

 

10-11 11 20 №17 от 

18.12.2017 
 

135 

ОБЖ , . Издательство 

Просвещение2018 

Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 

(под ред. Смирнова 

А.Т.) 

10 3 8 №17 от 

18.12.2017 
 

136 

ОБЖ , . Издательство 

Просвещение2018 

Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 

(под ред. Смирнова 

А.Т.) 

11 8 8 №17 от 

18.12.2017 
 

137 

ОБЖ Издательство 

«Русское слово»,2021 

 

Аюбов Э Н, 

Прищепов Д 

З,Муркова М В, 

Тараканов А Ю 

10 3 11 

№54 от 

26.08.2021 
 

138 

ОБЖ Издательство 

«Русское слово»,2021 

 

Аюбов Э Н, 

Прищепов Д 

З,Муркова М В, 

Тараканов А Ю 

11 8 11 

№54 от 

26.08.2021 
 

139 

Астрономия . 

Издательство 

Просвещение2018 

Чаругин В.М. 

 

10-11 11 20 №17 от 

18.12.2017  

140 

Мировая 

художественная 

культура . 

Издательство 

Академия 2017 

Емоханов Л Г 10 3 10 №17 от 

18.12.2017 

 

141 

Мировая 

художественная 

культура . 

Издательство 

Академия 2017 

Емоханов Л Г 11 8 10 №17 от 

18.12.2017 

 

142 История Ханты- Гололобов Е И, 10 3 11 №48 от Учебное 



Мансийского округа-

Югры (в 2х частях) 

Собольникова Т Н, 

Алексеева Л В 

03.09.2019 пособие 

 

Приложение 2  к приказу 

 МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

№ 165-од от 14.04.2021 

Список электронных образовательных и информационных ресурсов по реализуемым 

в соответствии с лицензией образовательным программам в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании в Российской  Федерации» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Малоатлымская средняя общеобразовательная 

школа» 
(полное наименование образовательной организации) 

 

Электронный ресурс Наименование 

предмета 

Класс Количес

тво 

Фонохрестоматия Музыка 1 1 

Фонохрестоматия Музыка 2 1 

Фонохрестоматия. Детские песни Музыка 1-4 1 

Электронное приложение к учебнику Моро М И Математика 4 9 

Электронное приложение к учебнику Моро М И Математика 3 9 

Электронное приложение к учебнику Моро М И Математика 2 9 

Электронное приложение к учебнику Моро М И Математика 1 9 

Электронное приложение к учебнику 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 

 

Окружающий мир. В 2-

х частях 

 

4 9 

Электронное приложение к учебнику 

Плешаков А.А. 

 

Окружающий мир. В 2-

х частях 

 

3 9 

Электронное приложение к учебнику 

Плешаков А.А. 

Окружающий мир. В 2-

х частях 

 

2 9 

Электронное приложение к учебнику 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  

 

 

Литературное чтение. В 

2-х частях 

4 10 

Электронное приложение к учебнику 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  

 

Литературное чтение. В 

2-х частях 

 

3 25 

Электронное приложение к учебнику 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  

 

Литературное чтение. В 

2-х частях 

 

2 9 

Электронное приложение к учебнику 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. 

 

 

Технология 

 

3 9 

Электронное приложение к учебнику 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. 

 

Технология 

 

2 9 

Электронное приложение к учебнику 

Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Пастухова С.А. и др.  

 

Английский язык. В 2-х 

частях 

 

2 9 

Электронное приложение к учебнику 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.П. и др.  

 

Английский язык. В 2-х 

частях 

 

3 9 

Электронное приложение к учебнику 

Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., Стрельникова О.В. и др.  

 

Английский язык. В 2-х 

частях 

 

4 9 

Интерактивное учебное пособие Человек и общество. Правила 

безопасной жизни 

Окружающий мир. 3 1 

Интерактивное учебное пособие. Устное народное творчество.. 

Былины. Богатырские сказки. Сказы 

Литературное чтение. 2 1 

Интерактивное мультимедийное  учебное пособие 

.Интерактивные карты 

Всеобщая история  9 1 

Интерактивное мультимедийное учебное пособие История с древнейших 

времен до конца 16 века 

6 1 



Интерактивное учебное пособие Наглядна физика. Постоянный 

ток 

 Физика 7 1 

Интерактивное учебное пособие Наглядна биология .Животные Биология 7 1 

Интерактивное учебное пособие Наглядна биология .Химия 

клетки.  Вещества ,клетки и ткани растений. 

Биология 7 1 

Интерактивное учебное пособие. Наглядный русский язык Русский язык 8 1 

Фонохрестоматия к учебнику 

Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. 

 

Литература. В 2-х 

частях 

 

5 10 

Фонохрестоматия к учебнику 

Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. 

 

Литература. В 2-х 

частях 

 

6 10 

Электронное приложение к учебнику 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. 

Теляковского С.А. 

 

Алгебра 8 10 

Электронное приложение к учебнику 

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др. 

 

Русский язык 5 8 

Электронное приложение к учебнику 

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществуознание 6 10 

Электронное приложение к учебнику Емоханова Л Г Мировая 

художественная культура 

10 11 

Электронное приложение к учебнику Емоханова Л Г Мировая 

художественная культура 

11 11 

Электронное приложение к учебнику Шахматы в школе 

 

Шахматы в школе 

 

6+ 1 

Электронное приложение Дети, дорога, 

безопастность 

1-3 15 

Электронное приложение. Виртуальна школа Кирилла и 

Мефодия 

Уроки Отечественной 

истории 19-20 век 

8 1 

Электронное приложение Виртуальна школа Кирилла и 

Мефодия 

Уроки геометрии 11 1 

Электронное приложение. Государственная символика России 

.Наглядное пособие 

История и 

современность 

  

Электронное видео - пособие. Технический регламент о 

требованиях  пожарной безопасности 

ОБЖ 1-11 2 

Электронное видео - пособие. Правила пользования первичными 

средствами пожаротушения 

ОБЖ 1-11 2 

Электронное приложение к учебнику  

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.. 

Пособие и ОБЖ 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

6,7,8 3 

Электронное приложение к учебнику  Сонин Н И 

 

Биология 6-9 1 

Электронное видео – пособие. Определитель растений Биология 1-11 1 

Электронное видео – пособие .Лекарственные растения  Биология 1-11 2 

Электронное видео – пособие. Практическая Энциклопедия 

садовода 

Биология 101 2 

Электронное видео – пособие .Школа ремонта. Крушить. 

Сверлить. Стучать и клеить 

Технология 5-11 2 

Электронное видео – пособие. Как начать свое дело Экономика 8-9 2 

Электронное видео – пособие Вязание на спицах Технология 5-11 4 

Электронное видео – пособие Энциклопедия современной 

хозяйки 

Технология 5-11 3 

Электронное видео – пособие . Едим дома круглый год Технология 5-11 2 

Электронное видео – пособие .Дом ,интерьер 

.дизайн,строительство ,архитектура. 

Технология 5-11 2 

Электронное видео – пособие. Новейшая  энциклопедия для 

девочек 

Технология 5-11 2 

Электронное видео - диск. Именные месторождения Югры,  

Федоровское. Наследие геофизика. В Федоров 

Краеведение  1 

Электронное видео - диск Именные месторождения  Югры  Краеведение  1 



Дунаевское. Крепкий орешек 

Электронное видео - диск Именные месторождения Югры  

Абазаровсое. Человек эпохи В Абазаров 

Краеведение  1 

Электронное видео - диск Именные месторождения Югры 

Назаргалеевское  В памяти  и делах. М Назаргалеев 

Краеведение  1 

Электронное видео - диск Именные месторождения Югры Краеведение  1 

Электронное видео – диск. В Быковский. Путь к полярным 

карьерам. Урал промышленный- урал Полярный 

Краеведение  1 

Электронное видео – диск.  В Быковский. Дар божий Сибирские 

просторы 

Краеведение  1 

Электронное видео – диск. ХМАО- ЮГРА. Фотоальбом Краеведение  1 

Электронное видео – диск. ХМАО- ЮГРА. Экологизированные 

рубки леса 

Краеведение. Экология  1 

Электронное видео – диск. ХМАО- ЮГРА.. И Б Мюллер Нравы 

и обычаи остяков 

Краеведение  1 

Электронное видео – диск. ХМАО- ЮГРА.История Югорской 

земли в документах( с древнейших времен до 1917 г) 

Краеведение  1 

Электронное видео – диск. Шедевры рус кой живописи ИЗО 5-11 1 

Электронное видео – диск. Эрмитаж. Искусство западной 

Европы 

ИЗО 5-11 1 

Электронное видео – диск Виртуальна школа Кирилла и 

Мефодия  Большая энциклопедия 

Знания обо всем  1 

Электронное видео – диск. Россия на рубеже третьего 

десятилетия 

История  1 

Электронное видео – диск. Энциклопедия история России ( 862-

1917) 

История  1 

Электронное видео – диск История России 20 век(1900-1918 в 2 

частях 

История  1 

Электронное видео – диск История России.1945-2008 История  1 

Электронное приложение к методическому пособию- 

Электронная библиотека Комплексная безопасность 

образовательного учреждения 

Методическое пособие  2 

Электронное приложение к методическому пособию -

Электронная библиотека Правовая компетенция руководителя 

образовательного 

Методическое пособие  2 

Электронное видео – диск Нравственные основы семейной 

жизни 1,2 часть 10-11 

Внеурочная 

деятельность 

10-11 10 

Мультимедийное приложение. Нравственные основы семейной 

жизни 1,2 часть 10-11 

Внеурочная 

деятельность 

10-11 10 

Электронное видео – диск Нравственные основы семейной 

жизни. Методические рекомендации 

Внеурочная 

деятельность 

10-11 1 

 

 

 

 

 

 

 


